Администрация  Нижнесуэтукского сельсовета

Постановление

15.03.2013                                      село  Нижний Суэтук                                           №4-п

    Об обеспечении пожарной безопасности территорий и объектов с.Нижний Суэтук в весенне-летний пожароопасный период 2013года

       В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

для обеспечения пожарной безопасности объектов и территории с.Нижний Суэтук ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Признать утратившим силу Постановление Администрации Нижнесуэтукского сельсовета  от 26.03.2012г.  №5-п «Об обеспечении пожарной безопасности территорий и объектов с.Нижний Суэтук в весенне-летний пожароопасный период 2012года».

      2. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний  пожароопасный период 2013 года согласно приложению.

      3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений с.Нижний Суэтук, независимо от форм собственности, обеспечить выполнение плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний  пожароопасный период

2013 года в установленные сроки.

      Информацию о выполненных мероприятиях представлять в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Нижнесуэтукского сельсовета.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Нижнесуэтукского сельсовета                                        В.И.Форсель

                                                                                   Приложение к постановлению

                                                        администрации

                                                                                 Нижнесуэтукского сельсовета

                                                                  от 15.03.2013     №4-п

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

в весенне-летний пожароопасный период 2013г.

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	 Провести проверку готовности и состояния источников наружного противопожарного водоснабжения
	апрель-май
	администрация сельсовета

	2.
	Запретить сжигание мусора, отходов, сухих листьев на территории приусадебных участков, территории учреждений, а также выжигание травы в лесных массивах.
	на весь весенне-летний период
	граждане села, руководители учреждений

	3.
	Разместить на стендах информацию по пропаганде мер пожарной безопасности

	до 15 апреля
	администрация сельсовета

	4.
	Провести разъяснительную работу с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах, а также обеспечить регулярное информирование населения о складывающейся пожароопасной обстановке и его действиях при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами.

	12.04.2013г.
	администрация сельсовета

	5.
	При ухудшении оперативной обстановки с бытовыми и лесными пожарами в условиях устойчивой жаркой и сухой погоды при наступлении пожароопасного периода своевременно вводить особый противопожарный режим, а также ограничение посещения лесов и въезда в него транспортных средств.

	при необходи

мости
	администрация сельсовета

	6.
	Проведение бесед с учащимися школы о правилах пользования открытым огнем в лесах, на приусадебных участках и других местах.
	до 12 апреля
	директор МБОУ «Нижнесуэтукс

кая СОШ»